
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2266 

 

6 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 22:36:36

                             1 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2266 

 

6 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 22:36:36

                             2 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2266 

 

6 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 22:36:36

                             3 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2266 

 

6 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 22:36:36

                             4 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2266 

 

6 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 22:36:36

                             5 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2266 

 

6 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 22:36:36

                             6 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2266 

 

6 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 22:36:36

                             7 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2266 

 

6 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 22:36:36

                             8 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2266 

 

6 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 272/2022 
 
 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:  

 
R E S O L V E 

 
CONCEDER: Férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados: 

 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Obras Geral 

Ademir Junior Fonseca 02/05/2021 a 02/05/2022 22/12/2022 a 20/01/2023 

Antonio Ferreira Diogo 06/08/2021 a 06/08/2022 22/12/2022 a 20/01/2023 

Clecio Alex do Nascimento 04/04/2021 a 04/04/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 

Edivaldo Aparecido Dall Oca 02/05/2021 a 02/05/2022 22/12/2022 a 20/01/2023 

Gilmar de França Alves 13/04/2020 a 13/04/2021 01/02/2023 a 02/03/2023 

Heleno Aparecido Pereira 02/05/2021 a 02/05/2022 22/12/2022 a 20/01/2023 

Henrique Alves de Lima 28/06/2021 a 28/06/2022 22/12/2022 a 20/01/2023 

Jefferson Henrique da Silva 02/05/2021 a 02/05/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 

João Milbauer Neto 01/03/2021 a 01/03/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 

João Lemes Diniz 19/01/2022 a 19/01/2023 22/12/2022 a 20/01/2023 

José Gomes Arcanjo 28/06/2021 a 28/06/2022 22/12/2022 a 20/01/2023 

Leonardo Atamanczuck 01/03/2021 a 01/03/2022 02/01/2023 a 31/01/2023 

Max Orelio Morais 01/03/2021 a 01/03/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 

Obras Comissão 

José Carlos da Silva 01/04/2021 a 01/04/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 

Leandro Miranda de Lima 03/04/2021 a 03/04/2022 22/12/2022 a 20/01/2023 

Israel Batista de Oliveira 16/02/2022 a 16/02/2023 22/12/2022 a 20/01/2023 

Esporte Comissão 

Roberson Dias Ferreira 08/04/2022 a 08/04/2023 20/12/2022 a 18/01/2023 

Odival Raineri 01/02/2021 a 01/02/2022 20/12/2022 a 18/01/2023 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos quinze dias 

do mês de dezembro de 2022.      
 
 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito 
 
 
 

Republicado Por Incorreções. 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 22:36:36

                             9 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2266 

 

6 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 281/2022 
 

 
      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei. 
       

R E S O L V E: 
 
      REVOGAR, as extensões de carga horária, das professoras 

abaixo relacionadas: 
 

NOME CARGO DATA DO 
CANCELAMENTO 

DA EXTENSÃO 

FICA REVOGADO 
AS PORTARIAS 

ABAIXO 

Francisca Aparecida dos Santos Professora 31/12/2022 Portaria 011/2022 

Rosana Magon Miranda Professora 31/12/2022 Portaria 010/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
      Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 

aos vinte dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois. 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 22:36:36

                            10 / 11



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Dezembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2266 

 

6 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PORTARIA nº 61/2022 
 
 

Estabelece orientações aos servidores da Câmara Municipal de Mauá da 
Serra, acerca do recesso para comemoração das festas de final de ano.  

 
O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei,  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - O recesso para comemoração das festas de final de ano (Natal e 

Ano Novo) compreenderá os períodos de 20 de dezembro de 2022 a 01 de janeiro de 2023.  
 
Art. 2º - Durante este período, fica suspenso o expediente dos servidores 

de modo presencial, sem prejuízo dos salários, ficando os mesmos de sobreaviso e a disposição para 
trabalho remoto ou presencial mediante necessidade dos trabalhos através de convocação do Presidente.  

 
Art. 3º - Este Ato em vigor nesta data.  
 
Edifício da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 19 

de dezembro de 2022.  
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  
 
 
 
 
 

NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente 

 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2022 às 22:36:36

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2022-12-20T22:36:36-0300




